über den Verkehrswert (Marktwert) i.S.d. § 194 Baugesetzbuch 

für ein unbebautes Grundstück,  
genutzt als Wiese und Wald  (Dauergrünland / Wald- und Erholungsfläche), 

In der Schanz, Wassenberg 

Der Verkehrswert des Grundstücks wurde zum Stichtag 09.08.2022 
ermittelt mit  

10.300 € (in Worten: zehntausenddreihundert Euro) 

Das vollständige Gutachten inklusive der Anlagen liegt im Amtsgericht zur 

Einsicht vor. 

Sachverständiger  für  
Grundstücksbewertung 
Gutachter für  
Schäden an Gebäuden 
Bauzustandsdokumentationen 
zur Beweissicherung 

von-Ketteler-Straße 9

[...]

Der Verkehrswert für das unbebaute Grundstück, genutzt als Wiese und Wald  (Dauer-
grünland / Wald- und Erholungsfläche), In der Schanz, Wassenberg 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Effeld 923 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Effeld 6 14 

wird zum Wertermittlungsstichtag 09.08.2022 mit rd. 

10.300 € 
in Worten: zehntausenddreihundert Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe ent-
gegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aus-
sagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.